
Gebührenordnung 
 

 
 
 
 
 

Dorfbibliothek Villmergen   Dorfmattenstrasse 44   5612 Villmergen 

056 200 74 05   dorfbibliothek@villmergen.ch   http://villmergen.biblioweb.ch 

 

 

 

 

Jahresabo für 12 Monate 

Kinder / Jugendliche 0 bis 16 Jahre   gratis 
 

Schülerinnen und Schüler   gratis 
 

Jugendliche in Ausbildung  

(Lernende, Schüler, Studierende mit Ausweis) CHF 15.00 
 

Lehrkräfte der Schule Villmergen  gratis 
 

Erwachsene Einzelperson CHF 30.00 
 

Familien (Personen im gleichen Haushalt) CHF  30.00 
 

Mit Kulturlegi  50 % 

 

 

 

Ersatz persönlicher Ausweis CHF  5.00 

 

 

 

Reservationen  gratis 

 

 

 

Mahngebühren (pauschal pro Rückruf) 

1. Mahnung 7 Tage nach Ablauf der Ausleihfrist CHF  5.00 

2. Mahnung nach weiteren 14 Tagen  CHF  10.00 

3. Mahnung nach weiteren 14 Tagen  CHF 20.00 

 

Nach der erfolglosen dritten Mahnung werden die Kosten für die Ersatzbeschaffung 

der Medien inkl. Ausrüsten, aufgelaufene Mahngebühren und eine zusätzliche 

Bearbeitungsgebühr von CHF 15.00 durch die Gemeinde Villmergen, Abteilung 

Finanzen, in Rechnung gestellt. 

 

 

 

Beschlossen durch den Gemeinderat Villmergen am 17. Juni 2019. Diese Gebühren 

gelten ab dem 1.1.2020 und ersetzen alle Früheren. 


